[image: image1.jpg]

                                                        Курганская область

                                                       Шадринский район

                                          ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                           РЕШЕНИЕ

от  23.12.2019 г.                                                                                                          № 16
                                                            с.Ольховка

О внесении изменений

в Устав Ольховского сельсовета

Шадринского района Курганской области

           В соответствии со статьей 44 Федерального закона  от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 58  Устава Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области и в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Ольховская сельская Дума

РЕШИЛА:

           1. Внести в Устав Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области следующие изменения:

           1.1. статью 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
           «14) Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»;
           1.2. пункт 5 статьи 9 признать утратившим силу;
           1.3. пункты 4, 5 статьи 25 исключить;
           1.4. пункт 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:
           «4) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования»;

           1.5. подпункт 11 пункта 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:

           «11) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования».
            2. Данное решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Председатель Ольховской сельской Думы                                                      Н.П.Гуляева

Глава Ольховского сельсовета                                                                         Д.Л.Мезенцев